
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 112 del 06/05/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 06/05/2021    al n. 314 

 

 
 

 

OGGETTO:   SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DALLA QUALE ATTINGERE PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO DETERMINATO DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE 

CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 PER ESIGENZE, 

TEMPORANEE E STAGIONALI. 
 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

RAVVISATA pertanto la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto   "Funzioni locali" (ex Regioni ed Autonomie 

locali) 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 16 del 05.05.2021 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023; 

- con delibera di Consiglio comunale n.17 in data 05.05.2021, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021 – 

2023; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 17.03.2021, è stato approvato il Piano 

triennale del Fabbisogno del Personale e piano occupazionale 2021-2023 (PTFP) con la quale 

è stato dato atto che nell'Ente non vi sono situazioni di eccedenza di personale o situazioni di 

soprannumerarietà anche per l'anno 2021, ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31/03/2021 è stato approvato il Piano 

delle Azioni Positive 2021/2023 del Comune di Mosciano Sant'Angelo; 

 

ATTESO che nella Delibera di Giunta Comunale n.20 del 17.03.2021 (PTFP) , di cui sopra, l'Organo 

deliberante ha previsto l'assunzione a tempo determinato presso l’Area Vigilanza di un Agente di Polizia 

Municipale per 36 ore settimanali - categoria C1; 

 



Pag. 2 

RICHIAMATO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, e l'art. 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per effetto 

dei quali il Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento 

sul lavoro; 

 

VISTA altresì la nota del 30.04.2021 Con il quale il Responsabile del Settore Vigilanza invia L’Avviso 

Pubblico da approvare e pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale Concorsi ed Esami; 

 

VISTO l'art 3 comma 8 della  Legge 19 giugno 2019, n. 56 "Interventi per la concretezza delle 

azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo". (GU n.145 del 22-6-

2019) che recita: "Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 

2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le 

procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate 

senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto 

legislativo n. 165 del 2001" 

 

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso di selezione  , contenente le informazioni 

necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della 

relativa selezione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per l’eventuale compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

VISTI: 

 

• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.; 

• D.P.R. n. 487/1994; 

• statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

• il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

 



Pag. 3 

DETERMINA 

 

DI INDIRE la selezione pubblica, per soli titoli, finalizzato all'assunzione a tempo pieno e determinato di 

DI 1 POSTO DI Agente di Polizia Municipale - categoria C – posizione economica C1 Settore 

Vigilanza; 

 

DI APPROVARE, nel testo allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, lo schema di 

Avviso di selezione pubblica (denominato Allegato A). 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

DI DARE ATTO, relativamente al trattamento economico spettante, che sussiste copertura finanziaria nei 

competenti capitoli di bilancio 2021 ed esercizi successivi. 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 06/05/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 06/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/05/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


